
ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego. 906 - Ccnlro - Pedreiras - MA - Cep: 65.725-000.

Fone/Fax: (099) 3642-2046 - Hnmc /'t/ge. \vww.cmnedreinis.iTia.Liov-br- E-mail:
caniaram»»icipalnedreíias2() 17jt7lemail.com

CNPJ: 12.538.625/0001-90

Processo Administrativo n° 1701001/2022

Dispensa dc Licitação n" 006/2022

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n" 8.666/93 de 21 de junho de
1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada,

devidamente justificada, com fundamento nos lermos do inciso II, Art. 24 da Lei
Federal n" 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, c cm conformidade com o

Parecer da Assessoria .lurídica da Câmara Municipal, acostado aos autos, conlbrme
exigência do art. 38. inciso VI, do mesmo diploma legal.

OBJETO: Contratação de empresa provedora de acesso à internct "fibra óptica", de
interesse da Câmara Municipal de Pedreiras - MA, para o Exercício de 2022.

CONTRATADA: CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

LTDA - ME

CNPJ: 11.746.820/0001-43

VALOR: RS 8.415,00 (Oito mil c quatrocentos c quinze reais).

Pedreiras - MA, 01 de fevereiro de 2022.

Marly Tavares Soares Silva
Presidente da Câmara Municipal


